
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА 

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БОЛЫИЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В,И. Фокина с. Большая Глушица)

J£C>S. № У -  &<2<>

ПРИКАЗ

с. Большая Глушица

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда ГБОУ 
СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица с «Федеральным списком 

экстремистских материалов», выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских
материалов

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 
образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии 
экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О 
защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по сверке имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 
им. В.И. Фокина с. Большая Глушица с «Федеральным списком экстремистских 
материалов», выявлению, уничтожению экстремистских материалов (далее комиссия) в 
следующем составе:

председатель комиссии:

- Уколова С.М., директор школы; 

члены комиссии:

- Писаренко Е.В., заместитель директора по учебной работе;

- Ермольчева Ю.Г., педагог-библиотекарь.

С.М. Уколова


